

**EQUIPMENT FOR BIOSENSE INSTITUTE IN NOVI SAD, SERBIA  
(PROCUREMENT NO. IOP/22-2018/RD)**

Clarification no. 6

Issued on February 7, 2019

Regarding the list of questions that the Purchaser, Public Investment Management Office Belgrade, No. 11 Nemanjina street, have received from the potential bidders, concerning the procurement procedure: Equipment for Biosense Institute in Novi Sad, Serbia no. IOP/22-2018/RD, we give you the following answers:

**Question 1:**

2.1. Wherever reference is made in the technical specifications to specific standards and codes to be met by the goods and

materials to be furnished or tested, the provisions of the current edition or revision of the relevant shall apply, unless

otherwise expressly stated. Where such standards and codes are national or relate to a particular country or region,

other authoritative standards that ensure substantial equivalence to the standards and codes specified will be acceptable.

2.2. The equipment offered should be manufactured in compliance with Quality Standard ISO 9001:2015 certification for Manufacturer(s).

Is it acceptable to offer another certification in place of ISO 9001: 2015 if the manufacturer does not have it, such as CE ... or please indicate which certificate would be acceptable.

**Answer 1:**

Professional certificate ISO 9001: 2015 for Bidder and for equipment manufacturers, remains a postqualification requirement of the Procurement Documents that will be used in the evaluation of the Bidder's qualifications. According to Procurement Documents, members in a joint venture/consortium can fulfill this postqualification requirement in accumulative manner.

**Question 2:**

In Section II. Bidding Data Sheet (BDS), ITB Clause Reference 14.6, page 31, it is stated:

“The Purchaser is allowed to accept the offer of goods already imported only in case of having a proof, submitted by the Bidder, of possibility to conduct the revision of the clearance procedure.”

Which document represents a proof of possibility to conduct the revision of the clearance procedure and does it have to be submitted within the Bid documentation, if the goods will be imported only after Bid acceptance? Does it have to be original, certified or uncertified copy? In which language it must be written?

**Answer 2:**

See Amendment 1 on the following website

<http://www.obnova.gov.rs/english/public-procurement>

Public Procurement Committee



Milica Veljković